
 
 

UCHWAŁA NR XI/57/2025 
RADY POWIATU W SOCHACZEWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sochaczewie 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Powiatuw Sochaczewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sochaczewie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sochaczewie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/230/2006 Rady Powiatu w Sochaczewie z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego ze skutkiem obowiązywania od dnia 01 czerwca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kierzkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5160



Załącznik 
do Uchwały Nr XI/57/2025 
Rady Powiatu w Sochaczewie 
z dnia 22 maja 2025 roku 

 
 

STATUT 

 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie, zwany dalej Powiatowym Urzędem Pracy jest 

jednostką organizacyjną powiatu sochaczewskiego, wchodzącą w skład powiatowej 

administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką sektora finansów publicznych działającą 

w formie jednostki budżetowej. 

3. Siedzibą Powiatowego Urzędu pracy jest miasto Sochaczew. 

4. Zakres właściwości miejscowej Powiatowego Urzędu Pracy pokrywa się z obszarem działania 

powiatu sochaczewskiego. 

 

§ 2 

 

Powiatowy Urząd Pracy działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1. Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 

735 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 

z późn. zm.), 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 

z późn. zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z poźn. zm.), 

5. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), 

6. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2024 r. poz. 1283 

z późn. zm.), 

7. Innych obowiązujących aktów prawnych, 

8. Niniejszego statutu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5160



Rozdział II 
Przedmiot działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

 
§ 3 

 

1. Celem działania Powiatowego Urzędu Pracy jest promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków 

bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa. 

2. Do zakresu działania Urzędu należy wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 20 marca 

2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz 

innych obowiązujących aktów prawnych. 

3. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji samorządowej 

i rządowej, Powiatową Radą Rynku racy, pracodawcami i organizacjami pracodawców, 

związkami zawodowymi oraz innymi podmiotami mogącymi mieć wpływ na zmniejszenie 

stopy bezrobocia. 

 

ROZDZIAŁ III 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 4 

 

1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor Urzędu, który reprezentuje Urząd 

na zewnątrz. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta. 

3. Dyrektor kieruje działalnością Urzędu przy pomocy Głównego Księgowego 

i Kierowników komórek organizacyjnych. 

4. Podczas nieobecności Dyrektora zastępstwo sprawuje wyznaczony przez Dyrektora Kierownik 

Działu. Zakres zastępstwa obejmuje wszystkie zadania i kompetencje Dyrektora Urzędu z 

wyłączeniem czynności wymagających upoważnienia Starosty bądź Zarządu Powiatu. 

5. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny 

Powiatowego Urzędu Pracy uchwalany przez Zarząd Powiatu Sochaczewskiego. 

 

§ 5 

 

1. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie w myśl przepisów prawa pracy jest 

Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie.  

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje: 

a. Starosta wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, 

b. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wobec pracowników Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Urzędzie regulują przepisy ustawy 

o pracownikach samorządowych i przepisy prawa pracy, Regulamin Organizacyjny 

Powiatowego  Urzędu Pracy w Sochaczewie oraz Regulamin Pracy Powiatowego Urzędu Pracy 

w Sochaczewie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5160



ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka majątkowa i finansowa 

 

§ 6 

 

1. Powiatowy Urząd Pracy zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę 

i należyte wykorzystanie. 

2. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest plan finansowy, obejmujący dochody 

i wydatki, opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

4. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody 

odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

5. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

6. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 

finansowymi odpowiada Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

7. Urząd dla realizacji powierzonych mu zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy 

i innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz źródeł określonych 

w odrębnych przepisach. 

 

§ 7 

 

Nadzór  nad prowadzoną przez Powiatowy Urząd Pracy gospodarką finansową sprawuje Zarząd 

Powiatu. 

 

ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 8 

 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

prawa. 

2. Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5160


	UCHWAŁA NR XI/57/2025 RADY POWIATU W SOCHACZEWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały

		2025-05-27T07:42:35+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




